社会資本整備審議会道路分科会 第５回 東北・北陸地方合同小委員会

【議事録（要点）】

１． 日時

平成２９年３月２８日（火） １０：００～１１：００

２． 場所

東北地方整備局 仙台合同庁舎Ｂ棟 １３階水災害予報センター

北陸地方整備局 新潟美咲合同庁舎 1号館 ４Ｆ共用会議室

３． 出席者

〈委員長〉

  浜岡 秀勝 秋田大学 理工学部 システムデザイン工学科 教授

〈東北委員〉

大江 修  （一社）東北経済連合会 専務理事

  菊池 輝 東北工業大学 大学院工学研究科 教授

佐藤 淑子 （公社）青森県観光連盟 専務理事

〈北陸委員〉

佐野 可寸志 長岡技術科学大学 大学院 教授

佐伯 竜彦  新潟大学 工学部 教授

中山 晶一朗 金沢大学 理工研究域 環境デザイン学系 教授

４． 議事内容

○審議結果

・新潟山形南部連絡道路（関川～小国）の計画段階評価について、審議の結果、委

員からの意見を事務局で検討の上、第２回意見聴取を進めることで了承された。

○主な意見

・東日本大震災における横軸の活躍など、新潟山形南部連絡道路全体の重要性があ

るのであれば、それがきちんと分かるようにした方がよい。

・第１回意見聴取結果の回答者属性において、小国町が全体の６割を占めているた

め、第２回意見聴取においては偏りが発生しないように工夫した方がよい。

・ルート検討は、整備費用だけでなく将来の維持管理費も含め、検討した方がよい。

82940207
タイプライターテキスト
参考資料6

82940207
長方形